
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 28/2018 ze dne 10.12. 2018  

informace zda byla podána AOŽP, z.s. informace ze stavebního úřadu MMK, ve smyslu její generální 

žádosti dle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., za účelem možnosti účastnit se správních řízení v rámci 

záměru „Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“ 

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“), obdržel Vaši 
žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
podanou dne 10.12.2018, ve znění (citace): 
 
„Žádáme informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zda-li AOŽP, z.s. byla podána informace ze 
stavebního úřadu MMK, ve smyslu její generální žádosti dle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., za účelem 
možnosti účastnit se správních řízení ve věci vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení, 
případně být třetí osobou v případě uzavření veřejnoprávní smlouvy. Stavba k dnešnímu dni při jejím 
průběhu si v současné chvíli vyžádala nutnost kácení několika vzrostlých dřevin, kdy je zcela evidentní, 
že projektová dokumentace žadatele o vydání příslušných povolení a uzavírání VPS v současnosti při 
zhotovování je v rozporu s ČSN 83 90 61 na ochranu dřevin při stavební činnosti, případně stanoviskem 
příslušného dotčeného orgánu o ochraně přírody a krajiny, pokud takové stanovisko v rámci realizace 
stavby a projektové dokumentace, územního rozhodnutí, stavebního povolení, případně uzavřené VPS 
bylo vůbec vydáno, případně také jako závazné. Ve věci realizace dopravní stavby na ul. Leonovova 
v Karviné 8 a předmětných pozemků jichž se týkají stavební úpravy pozemky parc.č. 2428/4, 2715/344, 
2715/303, 2715/323, 2715/345, 2715/310, 2715/1 v k.ú. Karviná-město.“ 
 
 
Správní orgán Vám sděluje, že spolku Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s., IČO 228 76 898, 
Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně, nebyla podána informace ve smyslu § 70 zákona č. 114/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, za účelem možnosti účastnit se správních řízení tj. být třetí osobou při 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, která nahrazovala územní rozhodnutí a být účastníkem stavebního 
řízení dle § 109 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., ve znění platném do 31.12.2017, a to v rámci záměru 
uváděného pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, neboť ze 
spisovéhomateriálu vyplývá, že jiné veřejné zájmy, které hájí Magistrát města Karviné podle zvláštních 
právních předpisů tj. na úseku životního prostředí z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
Záměr je realizován na základě účinné veřejnoprávní smlouvy a pravomocného stavebního povolení. 


